
ｅ－モニターアンケート実施報告

平成１９年４月２日

三重県広聴広報室です。
「広報に関するアンケート」についての実施結果を次のとおり報告します。
いただいたアンケートの結果については、今後の広報についての参考にするとともに、結果の一部は２００
６年度継続事務事業目的評価表の指標として報告させていだきます。
また、ご回答いただきましたモニターのみなさんに改めてお礼申し上げます。

１　アンケート実施期間
　平成１９年３月１１日（日）から平成１９年３月１８日（日）まで

２　意見募集の結果
　対象者数　４０５名
　回答者数　１８１名
　回答率　　　４４％

３　アンケート結果を受けて
　みなさんからいただいたご意見ご提案は、新聞広告やテレビ番組などを通じて広報する際の参考とさせて
いただきます。

Ｑ４のその他意見では、「地図が小さく、高齢者にはわかりにくい」といったご指摘をはじめ、文字や

図などの大きさやデザインに関するご意見をいただきました。今後は、幅広い年代層の方々にご覧いただけ
るよう、レイアウトやデザインなどにも一層工夫を重ねてまいります。

Ｑ６でのご回答からは、皆さんの関心のあるテーマは多岐に渡ることがわかります。新聞広告などでの

広報の機会は限られていますが、できるだけ多様なテーマを取り上げることに努めるとともに、いずれの
テーマであっても、皆さんに県政を少しでも親しみやすく身近に感じていただける広報内容となるよう取り
組んでまいります。
　なおテレビ広報番組では、長らくご覧いただきました「県政ウォッチング」が終了し、４月から「輝け三
重人（みえびと）！　～ふるさと三重づくり～」が始まりますので、ぜひご覧ください（三重テレビ放送に
て　第５週を除く毎週金曜日　２２時１５分～２２時３０分　放送）。

４　その他
　今回はｅ－モニター制度を活用して、県の広報に対するご意見などをお伺いしましたが、アンケートにか
かわらず、普段から県の広報に関するご意見ご感想をお受けしますので、電子メールやファクスなどにより
お寄せくださいますようよろしくお願いします。

問い合わせ先　三重県政策部広聴広報室広報グループ

電話　 ０５９－２２４－２７８８

FAX　  ０５９－２２４－２０３２

Email  koho@pref.mie.jp


